

Lopun ajan eksytyksistä jotakin

"Rakkaani! Kun minulla on ollut harras halu kirjoittaa teille yhteisestä pelastuksestamme, tuli minulle pakko kirjoittaa ja kehoittaa teitä kilvoittelemaan sen uskon puolesta, joka kerta kaikkiaan on pyhille annettu.

Sillä teidän keskuuteenne on pujahtanut eräitä ihmisiä, joiden jo aikoja sitten on kirjoitettu tulevan tähän tuomioon, jumalattomia, jotka kääntävät meidän Jumalamme armon irstaudeksi ja kieltävät meidän ainoan Valtiaamme ja Herramme, Jeesuksen Kristuksen." Juuda 3-4

Herramme varoitti eksytysten välttämättömyydestä ensimmäisenä lopun ajan merkkinä, josta myös Herran apostolitkin varoittivat vakavasti eksytysten kavalista juonista.

Myös apostoli Johannes varoittaa Herran omia eksytyksistä, että monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan, jossa pääeksytyksenä on Herran Jeesuksen jumaluuden kiistäminen ja kieltäminen, että Jeesus on Kristus. Eksytykset kohdistuvat siis Herran omiin, koska maailmahan on eksyksissä ja sen voima on pimeydessä.

Samalla eksytys on Jumalan myös Jumalan tuomio niille, jotka ovat uskoneet valheen, koska ihminen on hyljännyt evankeliumin totuuden, Herran Jeesuksen.

"Sillä silloin on oleva suuri ahdistus, jonka kaltaista ei ole ollut maailman alusta hamaan tähän asti eikä milloinkaan tule.

Ja ellei niitä päiviä olisi lyhennetty, ei mikään liha pelastuisi; mutta valittujen tähden ne päivät lyhennetään.

Jos silloin joku sanoo teille: 'Katso, täällä on Kristus', tahi: 'Tuolla', niin älkää uskoko.

Sillä vääriä kristuksia ja vääriä profeettoja nousee, ja he tekevät suuria tunnustekoja ja ihmeitä, niin että eksyttävät, jos mahdollista, valitutkin. Katso, minä olen sen teille edeltä sanonut." Matt.24:21-25  
Tähän Raamatun kohtaan, joka puhuu eksytysten suuresta voimasta, sisältyy myös Herran lupaus varjeluksesta Hänen omilleen.

"Ja te joudutte kaikkien vihattaviksi minun Nimeni tähden; mutta joka vahvana pysyy loppuun asti, se pelastuu." Matt.10:22

Sielunvihollinen marssittaa jatkuvasti uusia ja mitä petollisimpia eksytyksiä, jotka pyrkivät olemaan hyvin lähellä Raamatun totuutta, mutta kumminkin sen sekaan on ujutettu hienostunut valhe mukaan, jotta se uskottaisiin.

Rahan himon eksytys on kaiken pahan alku ja juuri ja siihen liittyvä ahneuden synti, joka on kadottavaa syntiä. Herran omien tulee siis lopun aikana kavahtaa kaikkea ahneutta, sillä ei tavaran paljoudesta ihmisen elämä riipu ja meidän tulee tyytyä siihen, että kun meillä on elatus ja vaatteet eli Herramme hyvä huolenpito.

Rahan himon eksytys ja vilppi ja valhe

"Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:7-9

## Synnin ja riettauden eksytys

"Vai ettekö tiedä, etteivät väärät saa periä Jumalan valtakuntaa? Älkää eksykö. Eivät huorintekijät, ei epäjumalanpalvelijat, ei avionrikkojat, ei hekumoitsijat eikä miehimykset, eivät varkaat, ei ahneet, ei juomarit, ei pilkkaaajat eivätkä anastajat saa periä Jumalan valtakuntaa. Ja tuommoisia te olitte, jotkut teistä; mutta te olette vastaanottaneet peson, te olette pyhitetyt, te olette vanhurskautetut meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä ja meidän Jumalamme Hengessä." 1.Kor.6:9-11

Apostoli Paavali varoittaa seurakuntaa lankeamasta siihen eksytykseen, että synnin ja vääryyden harjoittajat perisivät kerran Jumalan valtakunnan. Ajassamme moraalinen romahdus näkyy monissa kirkkokunnissa ja on tullut jopa hyväksytyksi. Avioerot ja kaikenlainen haureus on tullut ihan tavalliseksi ja luonnottomat lihanhimot ovat tulleet hyväksytyksi ns. kristillisenä rakkautena. Raamattu opettaa hyvin selkeästi, että väärät eivät saa periä Jumalan valtakuntaa, elleivät tee totista parannusta synneistään. Jumalan Sanaa kunnioittavan on oltava varuillaan siellä, missä syntiä ei enää sanota synniksi, vaan lavennetaan taivaan kaita tie sellaiseksi, jolla voi vaeltaa miten tahansa, vastoin Sanan opetusta ja Herran käskyjä.

## Suoran tien, vanhurskauden tie ja totuuden tien hylkääminen

Apostoli Pietari opettaa toisessa kirjeessään Bileamin eksytyksen väärän palkan, jossa on juuri hyljätty totuuden, vanhurskauden ja suoratie. Jumala on tehnyt ihmiset suoriksi, mutta itse he etsivät monia mutkia. Herran tiet ovat suoria, mutta ihmiset itse etsivät monia mutkia ja vääristelevät suoran ja selvän tien. Niskoittelemalla selkeää ja suoraa Jumalan Sanan opetusta vastaan ja pyritään ihmisopeilla, perinnäissäännöillä ja kieron väännetyillä selityksillä vesittämään Raamatun totuus, ettei sitä tarvitsisi noudattaa. Uskovan tulee kavahtaa tällaista ja olla yhteydessä niiden kanssa, jotka kunnioittavat ja noudattavat Jumalan sanaa totuudessa ja rakkaudessa.

## Veljesrakkauden hylkäämisen eksytys

"Lapsukaiset, älköön kukaan saako teitä eksyttää. Se, joka vanhurskauden tekee, on vanhurskas, niinkuin Hän on vanhurskas. Joka syntiä tekee, se on perkeleestä, sillä perkele on tehnyt syntiä alusta asti. Sitä varten Jumalan Poika ilmestyi, että Hän tekisi tyhjäksi perkeleen teot. Ei yksikään Jumalasta syntynyt tee syntiä, sillä Jumalan siemen pysyy hänessä; eikä hän saata syntiä tehdä, sillä hän on Jumalasta syntynyt. Siitä käy ilmi, ketkä ovat Jumalan lapsia ja ketkä perkeleen lapsia. Kuka ikinä ei tee vanhurskautta, hän ei ole Jumalasta, ei myöskään se, joka ei veljeänsä rakasta. Sillä tämä on se sanoma, jonka te olette alusta asti kuulleet, että meidän tulee rakastaa toinen toistamme, eikä olla Kainin kaltaisia, joka oli pahasta ja tappoi veljensä. Ja minkätähden hän tappoi hänet? Sentähden, että hänen tekonsa olivat pahat, mutta hänen veljensä teot vanhurskaat." 1.Joh.3:7-12

Herramme opetti, että opetuslapset tunnetaan keskinäisestä rakkaudesta. Alkuseurakunnalla oli yksi sydän ja yksi rakkaus, joka ilmeni valtavana toinen toisestaan huolenpitona. Veljesrakkauden tulee ilmetä teossa ja totuudessa, ei pelkkänä huulten puheena ilman tekoja. Usko ilman rakkauden tekoja on kuollutta uskoa. Yksi Herran tulemuksen läheisyyden merkkejä on uskovien rakkauden kylmeneminen laittomuuden päästessä valtaan seurakunnassa. Valitettavasti elämme hyvin itsekkäässä maailmassa, jossa uskovat ovat maailman lailla usein eksyneet kauas veljesrakkaudesta, joka Herran opetuslapsilla tulisi olla.

"Mutta minä kehoitan teitä, veljet, meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimeen, että kaikki olisitte puheessa yksimieliset ettekä suvaitsisi riitaisuuksia keskuudessanne, vaan pysyisitte sovinnossa ja teillä olisi sama mieli ja sama ajatus." 1.Kor.1:10

Kristuksen ruumiissa ei saisi olla eripuraisuutta, vaan Herran omien tulisi elää sovinnossa ja olla yksimieliset niin kuin Herrammekin. Tämä vaatii uskovilta paljon nöyryyttä, toinen toisensa kunnioittamisessa ja vilpittömää Sanan pohjalta vaeltamista. Jos erimielisyyksiä tulee esim. Raamatun tulkinnoissa, sillä yksimielisyys ei aina ole kovin helppoa, meidän ei tulisi antaa niiden kuitenkaan rikkoa seurakuntaruumiin ykseyttä, johon kaikki uskovat ovat kastetut Pyhässä Hengessä, edellyttäen että erimielisyytemme eivät ole vakavia, Jumalan Sanan perustotuuksia koskevia tai ei ole kyseessä selkeä harhaoppi. Jumala on siinäkin vilpittömälle ja Sanaa kunnioittavalle osoittava aikaa myöten totuuden, kunhan vain vaellamme samaa tietä. (Fil.3:12-16)

Jos kyseessä on harhaoppi, tilanne on paljon vakavampi, sillä Raamatun opetuksen mukaan sellaisen harjoittajat eivät peri taivasten valtakuntaa ja he ovat itse itsensä tuominneet, koska ovat hyljänneet rakkauden totuuteen. Jos joku on vahingossa vilpittömyyttään joutunut harhaopin valtaan, Jumala armossaan johdattaa totuutta rakastavan uskovan jossakin vaiheessa irti harhaopista. Harhaoppista tulle karttaa ja varoittaa kerran tai kahdesti Herran Nimessä.

Miksi Jumala sitten sallii harhaoppeja uskovien keskelle? Hän tekee sen koetellakseen uskovien vilpittömyyttä. Raamatun mukaan koettelemattomalla uskolla ei ole suurtakaan arvoa. Salliessaan harhaopit jopa seurakunnan keskelle, Herra koettelee meitä, olemmeko tosissamme rakastaneet Herraa, niin että haluamme noudattaa Hänen Sanaansa ja käskyjäänsä, vai onko meillä väärät vaikuttimet, jolloin saatamme joutua harhaopin valtaan ja tuomitsemme itse itsemme.

Kuinka vältymme eksytyksiltä

"Jeesus sanoi heille: "Ettekö te siitä syystä eksy, kun ette tunne kirjoituksia ettekä Jumalan voimaa?" Mark.12:24

"Sillä sana rististä on hullutus niille, jotka kadotukseen joutuvat, mutta meille, jotka pelastumme, se on Jumalan voima.

Onhan kirjoitettu: "Minä hävitän viisasten viisauden, ja ymmärtäväisten ymmärryksen minä teen mitättömäksi".

Missä ovat viisaat? Missä kirjanoppineet? Missä tämän maailman älyniekat? Eikö Jumala ole tehnyt maailman viisautta hullutukseksi?

Sillä kun, Jumalan viisaudesta, maailma ei oppinut viisauden avulla tuntemaan Jumalaa, niin Jumala näki hyväksi saarnauttamansa hullutuksen kautta pelastaa ne, jotka uskovat, koskapa juutalaiset vaativat tunnustekoja ja kreikkalaiset etsivät

viisautta, me taas saarnaamme ristiinnaulittua Kristusta, joka on juutalaisille pahennus ja pakanoille hullutus, mutta joka niille, jotka ovat kutsutut, olkootpa juutalaisia tai kreikkalaisia, on Kristus, Jumalan voima ja Jumalan viisaus." Kor.1:18-24

"ja kaikilla vääryyden viettelyksillä niille, jotka joutuvat kadotukseen, sentähden etteivät ottaneet vastaan rakkautta totuuteen, voidaksensa pelastua. Ja sentähden Jumala lähettää heille väkevän eksytyksen, niin että he uskovat valheen, että kaikki ne tuomittaisiin, jotka eivät ole uskoneet totuutta, vaan mielistyneet vääryyteen." 2.Tess.2:10-12

Herran Jeesuksen sanojen mukaan eksytysten valtaan joutumiseen on kaksi syytä; ei tunneta kirjoituksia eikä Jumalan Voimaa. Hyvin monet ajattelevat, että Jumalan Voimassa on kyse jostakin suurista ihmeistä tai armolahjojen väkevästä toiminnasta tai muusta vastaavasta. Jumalan Voima on Kristuksen ristin sanomassa eli evankeliumi on Jumalan Voima jokaiselle pelastukseksi. Siellä missä julistetaan Jeesuksen Kristuksen sovitustyön sanomaa vilpittömällä sydämellä, on Jumalan todellinen Voima läsnä.

Ihminen voi tulla tämän Jumalan Voiman tuntemaan ottamalla vastaan ristin sovitustyön sanoman, jolloin hän pelastuu. Uskossa vaeltaessamme tulemme tuntemaan Jumalan todellisen Voiman ottamalla joka päivä ristimme, olemme valmiit luopumaan kaikesta ristin Herran tähden ja seuraamalla Häntä. Jos teemme tämän kokosydämisesti, niin emme ole helposti eksytettävissä. Toinen tärkeä osa jumalallista varustusta eksytyksiä vastaan on Raamatun pyhien kirjoitusten tunteminen. Ja jos rakastamme Sanan kokonaisvaltaista totuutta, tulemme tuntemaan totuuden, eikä meitä voida helposti eksyttää.

"Mutta Hänelle, joka voi varjella teidät lankeamasta ja asettaa teidät nuhteettomina, riemuitsevina, kirkkautensa eteen, Hänelle, ainoalle Jumalalle ja meidän Pelastajallemme Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänelle kunnia, majesteetti, voima ja valta ennen kaikkia aikoja ja nyt ja iankaikkisesti! Amen." Juuda 1:24-25